
 

 Comune di Tricesimo – Deliberazione n. 25   del  26/04/2023 1 

 

 

 
COMUNE DI TRICESIMO 

PROVINCIA DI UDINE 
 

Medaglia d'oro al merito civile - Eventi sismici 1976 

 

__________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
__________ 

 

COPIA  
ANNO 2023 

N. 25  del Reg. Delibere  

 

 

OGGETTO: ART. 175 D. LGS. 267/2000 - VARIAZIONE N. 2  AL BILANCIO DI PREVISIONE 

2023/2025. 

 

 

 L'anno 2023 , il giorno 26 del mese di Aprile alle ore 18:00 nella sala consigliare si è riunito il 

Consiglio Comunale. Fatto l'appello nominale risultano: 
 

 

  Presente/Assente 

Baiutti Giorgio Sindaco Presente 

Artico Federico Vice Sindaco Presente 

Iannis Barbara Consigliere Presente 

Ellero Manuel Consigliere Presente 

Fabbro Lorenzo Consigliere Presente 

Clocchiatti Marco Consigliere Presente 

Forgiarini Federica Consigliere Presente 

Vanone Alessandra Consigliere Presente 

Di Giusto Luca Consigliere Presente 

Bonassi Barbara Consigliere Presente 

Pezzetta Francesca Consigliere Presente 

Mansutti Andrea Consigliere Presente 

Piron Filippo Consigliere Presente 

Merlino Fabrizio Consigliere Presente 

Fadini Lorenzo Consigliere Presente 

Lolli Sofia Consigliere Presente 

Bertossio Sergio Consigliere Presente 
 

 

Assiste il Segretario Peresson Dott.ssa Daniela. 

 

 

 Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Baiutti  Giorgio nella sua 

qualità Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi il Consiglio 

Comunale adotta la seguente deliberazione: 

 



 

 Comune di Tricesimo – Deliberazione n. 25   del  26/04/2023 2 

 OGGETTO: ART. 175 D. LGS. 267/2000 - VARIAZIONE N. 2  AL BILANCIO DI PREVISIONE 

2023/2025. 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

PREMESSO che dal 01.01.2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al 

D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126; 

VISTO l’art. 175 del D.Lgs. 267/2000, pienamente vigente dall’esercizio 2016 per tutti gli enti 

locali, in merito alla disciplina relativa alle variazioni di bilancio; 

DATO ATTO che 

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 20 del 13/03/2023, esecutiva ai sensi di legge, è 

stato approvato il Documento unico di programmazione per il periodo 2023/2025; 

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 13/03/2023, esecutiva ai sensi di legge, è 

stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2023/2025; 

• con deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 13/03/2023, esecutiva ai sensi di legge, è 

stato approvato il piano esecutivo di gestione per il periodo 2023/2025 nonché assegnate le risorse 

ai responsabili di servizio per il conseguimento degli obiettivi; 

VISTE le richieste pervenute anche per vie brevi dai responsabili dei servizi in merito alla 

necessità di modificare alcuni stanziamenti sia di parte corrente che di parte capitale al fine di 

perseguire gli obiettivi fissati dall’ Amministrazione Comunale; 

DATO atto che con delibera consiliare n.24 del 26/04/2023 è stato approvato il rendiconto 

della gestione dell’ esercizio 2022 che si è chiuso con un avanzo di amministrazione di €  3.114.972,36 

così articolato:  

Quota accantonata                 €             1.743.442,78 

Quota vincolata           €                357.795,45 

Quota per investimenti        €                 18.476,10  

Quota disponibile         €               995.258,03 

 

CONSIDERATO che con la presente deliberazione si intende applicare: 

-  € 12.993,00 di avanzo vincolato relativo alle sanzioni al CDS per attivazione secondo 

semaforo intelligente; 

- € 329.853,06 di avanzo libero per spese di investimento e più precisamente per la 

compartecipazione all’intervento di rigenerazione urbana ai sensi della L.R. 2/2023; per la 

manutenzione straordinaria di vie e piazze, per interventi di messa in sicurezza della viabilità; per gli 

arredi dell’ufficio anagrafe e relativa sistemazione e per la manutenzione straordinaria dell’impianto di 

climatizzazione di Villa Veroi; 

- € 41.000,00 di avanzo libero alla parte corrente del Bilancio per spese non ripetitive come 

da dichiarazioni dei rispettivi responsabili di servizio, depositate agli atti per finanziare incarichi 

professionali per nuove opere, per manutenzione impianti, prestazioni professionali per la casa di 

riposo e per la gestione dei servizi informatici riguardanti la privacy; 

 

RITENUTO di dover procedere all’approvazione delle variazioni sopra citate, ai sensi dell’art. 

175 del D.Lgs. 267/2000 in quanto si rende necessario: 

- variare alcuni capitoli di entrata e spesa di parte corrente come da indicazioni dei vari 

responsabili di servizio; 

- applicare l’avanzo come meglio sopra descritto; 

DATO ATTO che detta variazione interessa non soltanto l’anno 2023 e pertanto si è proceduto 

ad effettuare anche la variazione per l’anno 2024; 

VISTI  i seguenti allegati:  



 

 Comune di Tricesimo – Deliberazione n. 25   del  26/04/2023 3 

All. A) Variazioni al bilancio di previsione  – competenza e cassa; 

All. B) Dettaglio variazioni al bilancio di previsione finanziario 2023-2025; 
RICHIAMATO l’art. 193, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000 relativo al rispetto del 

pareggio finanziario e di tutti gli equilibri di bilancio; 

PRESO ATTO che l’Organo di Revisione si è espresso, ai sensi dell’art. 239 comma 1° lettera 

b) in ordine alla presente variazione con nota del  Prot. n. 6677 del 17/04/2023;   

ACQUISITO il parere favorevole, sotto il profilo della regolarità contabile e tecnica, per 

quanto concerne la variazione di bilancio, da parte del  Responsabile del Servizio Finanziario; 
TENUTO CONTO  alla data odierna alla luce dell'intervenuta normativa di cui all'articolo 57, comma 2-

quater, del Dl 124/2019 (Decreto fiscale)  tra le varie disposizioni  emerge l’abrogazione del primo e del terzo 

comma dell'articolo 216 del Tuel, che stabilivano l'obbligo di trasmissione al tesoriere del bilancio di 

previsione approvato e delle delibere di variazione e di prelevamento dal fondo di riserva,  cit. …." 2-quater. 

Al testo unico di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, sono apportate le seguenti 

modificazioni: 

a) i commi 1 e 3 dell'articolo 216 sono abrogati; 

b) al comma 2 dell'articolo 226, la lettera a) e' abrogata"…  

 

Interpellato in merito l’istituto Tesoriere, è stato appurato che è stato recepito il nuovo dettato 

normativo e che pertanto non sarà piu’ richiesto l’inoltro dei documenti sopraelencati; 

 

Acquisiti i pareri ex D.Lgs 267/2000; 

 

UDITI GLI INTERVENTI: 

Il Sindaco invita la dott.ssa Melillo a illustrare la variazione di bilancio n. 2 al bilancio di previsione 

2023-25. 

La responsabile illustra esaurientemente la variazione che prevede una prima applicazione dell’avanzo 

di amministrazione. La variazione, per la parte corrente, prevede minime movimentazioni. Il grosso 

della variazione attiene la parte in conto capitale, fra cui si citano alcuni interventi di manutenzione 

straordinaria degli immobili comunali e acquisti di arredi e dotazioni d’ufficio in particolare per 

l’ufficio demografico. 

 

Il Sindaco interviene con tre considerazioni. 
1) Gli stanziamenti della variazione consentono di reperire le risorse per ottemperare a puntuali criticità 

rilevate dal RSPP del Comune in occasione di alcuni sopralluoghi effettuati in tutti i luoghi di lavoro dei 

dipendenti. L’RSPP ha segnalato alcune problematiche a cui l’Amministrazione è tenuta a porre 

rimedio. Per quanto riguarda la porzione del magazzino dove trova collocazione la squadra 

manutentiva, alcuni interventi erano già stati fatti lo scorso anno e altri verranno eseguiti ora. Presso 

l’ufficio anagrafe l’RSPP ha segnalato la necessità di intervenire per rendere a norma alcune postazioni 

di lavoro. Inoltre sarà necessario rivedere l’intera organizzazione degli spazi al fine di assicurare anche 

la privacy degli utenti allo sportello. 

2) Per quanto riguarda gli interventi di manutenzione del territorio, da segnalare la regolarizzazione di Via 

Bassa, intervento legato anche alla fruizione del complesso della ex Caserma. 

3) E’ prevista la demolizione di due ulteriori prefabbricati in Via S. Francesco, grazie al fatto che gli 

occupanti potranno a breve trovare un’altra sistemazione abitativa. Si potrà quindi finalmente realizzare, 

sul sedime lasciato libero dai prefabbricati, un’area verde attrezzata da dedicare al ricordo del Poeta 

Pierluigi Cappello, che ha vissuto in Via S. Francesco per diversi anni. 

 

Riallacciandosi all’invito all’utilizzo prudente dell’avanzo di amministrazione formulato dalla dott.ssa 

Melillo il Sindaco conviene che nel corso del 2023 potranno essere messe in campo poche iniziative in 

quanto l’avanzo libero dovrà necessariamente essere utilizzato per far fronte ai conguagli energetici e 

per l’integrazione dei quadri economici per le opere in corso (Casa di riposo, scuola primaria). 

Per le risorse che si deciderà di utilizzare, sempre mantenendo il criterio della prudenza, priorità sarà 

data alla sistemazione dei cimiteri di Tricesimo e Fraelacco ed in particolare delle aree esterne agli 

stessi. 

 



 

 Comune di Tricesimo – Deliberazione n. 25   del  26/04/2023 4 

Il consigliere Pezzetta chiede informazioni in merito alla sistemazione del Teatro. Il Sindaco rammenta 

che è stata fatta la sistemazione esterna e un primo intervento all’interno. La disamina della 

documentazione relativa al Teatro ha evidenziato che fino ad ora sono state rilasciate unicamente 

agibilità temporanee all’utilizzo per pubblico spettacolo. Per il rilascio di un’agibilità permanente si 

rende necessario effettuare interventi di messa a norma, come la creazione di un corridoio centrale tra 

le file delle poltroncine, da realizzarsi mediante eliminazione di due poltroncine per fila. 

Tali interventi verranno realizzati man mano che si riuscirà a disporre dei necessari fondi. 

La zona del Teatro è stata anche presa di mira, recentemente, da alcuni sconosciuti che hanno 

imbrattato muri e quant’altro. Sarà necessario potenziare in zona la videosorveglianza. 

Il consigliere Piron invita davvero a voler incrementare il numero delle videocamere esistenti 

installandole laddove ultimamente si sono verificati episodi di danneggiamento degli immobili 

pubblici. 

Il consigliere Forgiarini informa che l’ambito socio assistenziale di Tarcento sta progettando un 

intervento socio educativo rivolto ai ragazzini e agli adolescenti con la finalità di sensibilizzare e 

prevenire gli atti di vandalismo. Si prevedono azioni di coinvolgimento e sensibilizzazione anche 

dirette alle famiglie, con cui si spera di aprire un dialogo. 

 

Non essendoci ulteriori interventi si passa al voto. 

 

Con voti favorevoli n. 11, astenuti n. 1 (Bertossio), contrari n. 5 (Mansutti, Merlino, Piron, Fadini, 

Lolli) su n. 17 consiglieri presenti aventi diritto al voto, voti resi nelle forme di legge 

 

 

D E L I B E R A  

 

1) DI APPROVARE ai sensi dell’art. 175 del D.Lgs. 267/2000, una variazione al bilancio di 
previsione finanziario 2023 - 2025, così come riportata nei seguenti allegati: 

      All. A) Variazioni al bilancio di previsione – competenza e cassa; 
All. B) Dettaglio variazioni al bilancio di previsione finanziario 2023-2025; 

 
2) DI DARE ATTO che la variazione di cui alla presente deliberazione consente il 

mantenimento di tutti gli equilibri del bilancio di previsione come risulta dal prospetto 
allegato C); 
  

3) DI DARE ATTO che il bilancio di previsione, per effetto della presente variazione, 
pareggia nel seguente modo: 
 

 

Esercizio 
Competenza Cassa 

ENTRATA SPESA ENTRATA SPESA 

2023 22.296.072,04 22.296.072.04 26.420.726,84 23.710.609,10 

2024 10.924.931,77 10.6924.931,77   

2025 10.830.931,77  10.830.931,77   

 

4) DI DARE ATTO che l’Organo di Revisore si è espresso favorevolmente con proprio 
parere  n. 6677 del 17/04/2023;   

 

 



 

 Comune di Tricesimo – Deliberazione n. 25   del  26/04/2023 5 

Con successiva votazione  con voti favorevoli n. 17, astenuti n. =, contrari n. = su n. 17 consiglieri 

presenti aventi diritto al voto, voti resi nelle forme di legge,  

 

D E L I B E R A  

 

 

Di rendere  la presente delibera  immediatamente eseguibile, ai sensi art.1, c.19, LR 21/2003.  

 

 

 
 

 

 

 



 

 Comune di Tricesimo – Deliberazione n. 25   del  26/04/2023 6 

 

 

 
COMUNE DI TRICESIMO 

PROVINCIA DI UDINE 
 

Medaglia d'oro al merito civile - Eventi sismici 1976 

 
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO E PERSONALE 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: ART. 175 D. LGS. 267/2000 - VARIAZIONE 
N. 2  AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023/2025.  

N. del. 2023/25 

 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 

 

 Con riferimento all'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 

favorevole alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 

 

Comune di Tricesimo, lì 17 aprile    2023 Il Responsabile 

 F.TO DOTT.SSA ANNA MELILLO 

 

 
 

    PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 

 

Con riferimento all'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 

favorevole alla regolarità contabile sulla proposta di deliberazione in oggetto. 

 

 

 

Comune di Tricesimo, lì 17 aprile    2023 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.TO DOTT.SSA ANNA MELILLO 

 

 
 



 

 Comune di Tricesimo – Deliberazione n. 25   del  26/04/2023 7 

Letto, confermato e sottoscritto digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 e s.m.i., 

 

Il Presidente  Il Segretario 

F.to Baiutti  Giorgio  F.to Peresson Dott.ssa Daniela 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 e s.m.i. 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line dal 02/05/2023 al 

16/05/2023 per quindici giorni consecutivi, ai sensi della L.R: n.21/2003 e successive modificazioni. 

 

Comune di Tricesimo, lì   02/05/2023 

 

Il Responsabile della Pubblicazione 

F.to Caterina Salvatori 

 

ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 26/04/2023, poiché dichiarata 

immediatamente esecutiva (art.1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato dall’art.17 

della L:R. 24/05/2004 n. 17). 

 

Lì  02/05/2023 

 
Il Responsabile dell’esecutività 

F.to Caterina Salvatori 
 

 

 

  

 

 

 

  

Copia conforme all’originale firmato digitalmente, in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Lì   

Il Responsabile del Procedimento 

  

 

 



VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

Delibera CC  del 26/04/2023

Pagina 1

17/04/2023

COMUNE DI TRICESIMO

Codice Entrate - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di competenza

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di cassa

E 00.000.0000 CAP.0.001 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE - vincolata di parte corrente 0,00 0,00
0,00 0,00

12.993,00 12.993,00 0,00 0,00

E 00.000.0000 CAP.0.009 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE  - PARTE  LIBERA - parte corrente 0,00 0,00
0,00 0,00

41.000,00 41.000,00 0,00 0,00

E 00.000.0000 CAP.0.014 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE - PARTE LIBERA  PER GLI I INVESTIMENTI 0,00 0,00
0,00 0,00

329.853,06 329.853,06 0,00 0,00

E 02.000.0000 TITOLO 2 - Trasferimenti correnti

E 02.101.0000 Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

E 02.101.0002 Categoria 2 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali

E 02.101.0002 CAP.2021.000 CONTRIBUTO - INCENTIVO REGIONALE ALLA NATALITA' - CAP.S  10557/12. 80.000,00 80.000,00
180.000,00 180.000,00

500,00 180.500,00 500,00 180.500,00

E 02.101.0002 CAP.2040.001 TRASFERIMENTI REG.LI PER SOSTEGNO ACCESSO ALLE ABITAZIONI IN
LOCAZIONE CAP. S 10559/3

135.000,00 135.000,00
135.000,00 135.000,00

-1.248,17 133.751,83 -1.248,17 133.751,83

E 02.101.0002 CAP.2044.000 TRASFERIMENTO REGIONALE  PER IL TRAMITE DEL COMUNE DI UDINE PER
CONTRIBUTO ANMALI DI AFFEZIONE CAP. SPESA 10557/7

0,00 0,00
0,00 0,00

2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

E 02.101.0002 Totale Categoria 2 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali 215.000,00 215.000,00
315.000,00 315.000,00

1.251,83 316.251,83 1.251,83 316.251,83



VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

Delibera CC  del 26/04/2023

Pagina 2

17/04/2023

COMUNE DI TRICESIMO

Codice Entrate - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di competenza

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di cassa

E 02.101.0000 Totale Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 215.000,00 215.000,00
315.000,00 315.000,00

1.251,83 316.251,83 1.251,83 316.251,83

E 02.000.0000 Totale TITOLO 2 - Trasferimenti correnti 215.000,00 215.000,00
315.000,00 315.000,00

1.251,83 316.251,83 1.251,83 316.251,83

E 03.000.0000 TITOLO 3 - Entrate extratributarie

E 03.200.0000 Tipologia 200 - Proventi derivanti dall'attivita' di controllo e repressione delle irregolarita' e
degli illeciti

E 03.200.0002 Categoria 2 - Entrate da famiglie derivanti dall'attivita' di controllo e repressione delle
irregolarita' e degli illeciti

E 03.200.0002 CAP.3008.007 SANZIONI AMMINISTRATIVE PER VIOLAZIONI ALLE NORME IN MATERIA DI
CIRCOLAZIONE STRADALE.- FAMIGLIE  (PROVENTI DA SEMAFORO)

428.000,00 434.192,81
428.000,00 434.192,81

0,00 428.000,00 0,00 434.192,81

E 03.200.0002 Totale Categoria 2 - Entrate da famiglie derivanti dall'attivita' di controllo e repressione delle
irregolarita' e degli illeciti

428.000,00 434.192,81
428.000,00 434.192,81

0,00 428.000,00 0,00 434.192,81

E 03.200.0000 Totale Tipologia 200 - Proventi derivanti dall'attivita' di controllo e repressione delle
irregolarita' e degli illeciti

428.000,00 434.192,81
428.000,00 434.192,81

0,00 428.000,00 0,00 434.192,81

E 03.500.0000 Tipologia 500 - Rimborsi e altre entrate correnti

E 03.500.0002 Categoria 2 - Rimborsi in entrata



VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

Delibera CC  del 26/04/2023

Pagina 3

17/04/2023

COMUNE DI TRICESIMO

Codice Entrate - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di competenza

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di cassa

E 03.500.0002 CAP.3056.001 RECUPERI FISCALI 30.247,00 30.247,00
30.247,00 44.659,12
8.826,00 39.073,00 8.826,00 53.485,12

E 03.500.0002 Totale Categoria 2 - Rimborsi in entrata 30.247,00 30.247,00
30.247,00 44.659,12
8.826,00 39.073,00 8.826,00 53.485,12

E 03.500.0000 Totale Tipologia 500 - Rimborsi e altre entrate correnti 30.247,00 30.247,00
30.247,00 44.659,12
8.826,00 39.073,00 8.826,00 53.485,12

E 03.000.0000 Totale TITOLO 3 - Entrate extratributarie 458.247,00 464.439,81
458.247,00 478.851,93

8.826,00 467.073,00 8.826,00 487.677,93

E 04.000.0000 TITOLO 4 - Entrate in conto capitale

E 04.200.0000 Tipologia 200 - Contributi agli investimenti

E 04.200.0001 Categoria 1 - Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche

E 04.200.0001 CAP.4071.000 CONTRIBUTO STRAORDINARIO PER INTERVENTO DI RIGENERAZIONE
URBANA AI SENSI DELLA L.R. 2/2023 ART. 12 (SPESA CAP. 20037/1)

0,00 0,00
0,00 0,00

150.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00

E 04.200.0001 Totale Categoria 1 - Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche 0,00 0,00
0,00 0,00

150.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00

E 04.200.0000 Totale Tipologia 200 - Contributi agli investimenti 0,00 0,00
0,00 0,00

150.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00



VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

Delibera CC  del 26/04/2023

Pagina 4

17/04/2023

COMUNE DI TRICESIMO

Codice Entrate - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di competenza

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di cassa

E 04.000.0000 Totale TITOLO 4 - Entrate in conto capitale 0,00 0,00
0,00 0,00

150.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00

E 00.000.0000 TOTALE ENTRATE 673.247,00 679.439,81
773.247,00 793.851,93
543.923,89 1.317.170,89 160.077,83 953.929,76



VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

Delibera CC  del 26/04/2023

Pagina 1

17/04/2023

COMUNE DI TRICESIMO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di competenza

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di cassa

S 01.00.00.00 TITOLO 1 - Spese correnti

S 01.00.00.01  MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, di gestione

S 01.00.00.01 CAP.1086.001 PRESTAZIONI PROFESSIONALI PER STUDI, PROGETTAZIONI, DIREZIONE
LAVORI, COLLAUDI ED ALTRI INCARICHI - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI -

13.000,00 90.806,93
20.000,00 95.806,82
15.000,00 35.000,00 15.000,00 110.806,82

S 01.00.00.01 CAP.10109.002 MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONE IMPIANTI E MACCHINARI 7.000,00 24.775,97
20.000,00 37.775,97
15.000,00 35.000,00 15.000,00 52.775,97

S 01.00.00.01 CAP.10116.003 SPESE GESTIONE SERVIZI INFORMATICI (PRIVACY E RESPONSABILE
PROTEZIONE DEI DATI DPO)

8.600,00 12.000,00
8.600,00 12.000,00
6.000,00 14.600,00 6.000,00 18.000,00

S 01.00.00.01 Totale  MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, di gestione 28.600,00 127.582,90
48.600,00 145.582,79
36.000,00 84.600,00 36.000,00 181.582,79

S 01.00.00.03  MISSIONE 03 - Ordine pubblico e sicurezza

S 01.00.00.03 CAP.10094.000 SERVIZIO DI POSTALIZZAZIONE - SERVIZIO VIGILANZA 25.000,00 31.562,92
25.000,00 31.562,92
3.000,00 28.000,00 3.000,00 34.562,92

S 01.00.00.03 CAP.10095.000 SPESE POSTALI - SERVIZIO VIGILANZA 25.000,00 31.894,44
25.000,00 31.894,33

400,00 25.400,00 400,00 32.294,33

S 01.00.00.03 Totale  MISSIONE 03 - Ordine pubblico e sicurezza 50.000,00 63.457,36
50.000,00 63.457,25
3.400,00 53.400,00 3.400,00 66.857,25



VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

Delibera CC  del 26/04/2023

Pagina 2

17/04/2023

COMUNE DI TRICESIMO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di competenza

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di cassa

S 01.00.00.04  MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio

S 01.00.00.04 CAP.10279.001 FORNITURA LIBRI DI TESTO 12.800,00 26.261,08
12.800,00 23.479,67

967,27 13.767,27 967,27 24.446,94

S 01.00.00.04 Totale  MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio 12.800,00 26.261,08
12.800,00 23.479,67

967,27 13.767,27 967,27 24.446,94

S 01.00.00.08  MISSIONE 08 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa

S 01.00.00.08 CAP.1058.001 SPESE PER LITI, ARBITRAGGI, RISARCIMENTI E PARERI LEGALI 4.000,00 4.516,52
4.000,00 4.516,52
9.000,00 13.000,00 9.000,00 13.516,52

S 01.00.00.08 Totale  MISSIONE 08 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa 4.000,00 4.516,52
4.000,00 4.516,52
9.000,00 13.000,00 9.000,00 13.516,52

S 01.00.00.10  MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilita'

S 01.00.00.10 CAP.10338.000 PRESTAZIONI PER SERVIZI DIVERSI 45.000,00 129.723,59
33.000,00 114.935,35
-1.000,00 32.000,00 -1.000,00 113.935,35

S 01.00.00.10 CAP.10340.000 NOLEGGIO SEMAFORO INTELLIGENTE. 40.258,78 40.260,13
40.258,78 40.259,63
12.993,00 53.251,78 12.993,00 53.252,63

S 01.00.00.10 Totale  MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilita' 85.258,78 169.983,72
73.258,78 155.194,98
11.993,00 85.251,78 11.993,00 167.187,98



VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

Delibera CC  del 26/04/2023

Pagina 3

17/04/2023

COMUNE DI TRICESIMO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di competenza

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di cassa

S 01.00.00.12  MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

S 01.00.00.12 CAP.10482.000 ALTRE PRESTAZIONI PROFESSIONALI SPECIALISTICHE 0,00 0,00
0,00 0,00

5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

S 01.00.00.12 CAP.10557.007 CONTRIBUTI E SOSTEGNO AL PAGAMENTO  DELLE SPESE PER ANIMALI DI
AFFEZIONE - CAP. E 2044

0,00 0,00
0,00 0,00

2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

S 01.00.00.12 CAP.10557.012 EROGAZIONE CONTRIBUTO- INCENTIVO REGIONALE ALLA NATALITA' -
CAP. E 2021

80.000,00 104.369,26
180.000,00 204.369,26

500,00 180.500,00 500,00 204.869,26

S 01.00.00.12 CAP.10559.004 TRASFERIMENTI CORRENTI A COMUNI - SERVIZIO DIURNO PER
PORTATORI HANDICAP

7.789,44 19.473,60
7.789,44 7.789,44

-7.789,44 0,00 -7.789,44 0,00

S 01.00.00.12 Totale  MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 87.789,44 123.842,86
187.789,44 212.158,70

-289,44 187.500,00 -289,44 211.869,26

S 01.00.00.13  MISSIONE 13 - Tutela della salute

S 01.00.00.13 CAP.10373.000 TUTELA ANIMALI DOMESTICI 15.600,00 40.469,64
15.600,00 28.200,00
3.000,00 18.600,00 3.000,00 31.200,00

S 01.00.00.13 Totale  MISSIONE 13 - Tutela della salute 15.600,00 40.469,64
15.600,00 28.200,00
3.000,00 18.600,00 3.000,00 31.200,00

S 01.00.00.00 Totale TITOLO 1 - Spese correnti 284.048,22 556.114,08
392.048,22 632.589,91
64.070,83 456.119,05 64.070,83 696.660,74



VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

Delibera CC  del 26/04/2023

Pagina 4

17/04/2023

COMUNE DI TRICESIMO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di competenza

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di cassa

S 02.00.00.00 TITOLO 2 - Spese in conto capitale

S 02.00.00.01  MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, di gestione

S 02.00.00.01 CAP.20006.003 MOBILI E ARREDI PER GLI UFFICI  COMUNALI 1.439,60 1.439,60
1.439,60 1.439,60

48.000,00 49.439,60 48.000,00 49.439,60

S 02.00.00.01 CAP.20101.001 MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI VILLA VEROI. 0,00 0,00
0,00 0,00

71.853,06 71.853,06 71.853,06 71.853,06

S 02.00.00.01 Totale  MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, di gestione 1.439,60 1.439,60
1.439,60 1.439,60

119.853,06 121.292,66 119.853,06 121.292,66

S 02.00.00.10  MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilita'

S 02.00.00.10 CAP.3473.001 MANUTENZIONE E SISTEMAZIONE STRAORDINARIA DI VIE, PIAZZE - - 249.619,13 249.619,13
249.619,13 249.619,13
70.000,00 319.619,13 70.000,00 319.619,13

S 02.00.00.10 CAP.20037.001 INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA E SISTEMAZIONE DELLA VIABILITA'
(CAP. ENTRATA 4064 E 4034)

33.855,00 34.142,75
33.855,00 33.855,00

100.000,00 133.855,00 100.000,00 133.855,00

S 02.00.00.10 CAP.20037.003 INTERVENTO DI RIGENERAZIONE URBANA AI SENSI DELLA L.R. 2/2023
ART. 12 (ENTRATA CAP. 4071)

0,00 0,00
0,00 0,00

190.000,00 190.000,00 190.000,00 190.000,00

S 02.00.00.10 Totale  MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilita' 283.474,13 283.761,88
283.474,13 283.474,13
360.000,00 643.474,13 360.000,00 643.474,13



VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

Delibera CC  del 26/04/2023

Pagina 5

17/04/2023

COMUNE DI TRICESIMO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di competenza

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di cassa

S 02.00.00.00 Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 284.913,73 285.201,48
284.913,73 284.913,73
479.853,06 764.766,79 479.853,06 764.766,79

S 00.00.00.00 TOTALE SPESE 568.961,95 841.315,56
676.961,95 917.503,64
543.923,89 1.220.885,84 543.923,89 1.461.427,53



VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera CC  del 26/04/2023

Pagina 1

17/04/2023

COMUNE DI TRICESIMO

Codice Entrate - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2024  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2025  Previsione
attuale

E 00.000.0000 CAP.0.001 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE -
vincolata di parte corrente

0,00 0,00
0,00 0,00

12.993,00 12.993,00 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

E 00.000.0000 CAP.0.009 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE  -
PARTE  LIBERA - parte corrente

0,00 0,00
0,00 0,00

41.000,00 41.000,00 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

E 00.000.0000 CAP.0.014 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE -
PARTE LIBERA  PER GLI I INVESTIMENTI

0,00 0,00
0,00 0,00

329.853,06 329.853,06 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

E 02.000.0000 TITOLO 2 - Trasferimenti correnti

E 02.101.0000 Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da
Amministrazioni pubbliche

E 02.101.0002 Categoria 2 - Trasferimenti correnti da
Amministrazioni Locali

E 02.101.0002 CAP.2021.000 CONTRIBUTO - INCENTIVO
REGIONALE ALLA NATALITA' - CAP.S  10557/12.

80.000,00 80.000,00
180.000,00 80.000,00

500,00 180.500,00 0,00 80.000,00

80.000,00
80.000,00

0,00 80.000,00

E 02.101.0002 CAP.2040.001 TRASFERIMENTI REG.LI PER
SOSTEGNO ACCESSO ALLE ABITAZIONI IN
LOCAZIONE CAP. S 10559/3

135.000,00 135.000,00
135.000,00 135.000,00

-1.248,17 133.751,83 0,00 135.000,00

135.000,00
135.000,00

0,00 135.000,00

E 02.101.0002 CAP.2044.000 TRASFERIMENTO REGIONALE
PER IL TRAMITE DEL COMUNE DI UDINE PER
CONTRIBUTO ANMALI DI AFFEZIONE CAP.
SPESA 10557/7

0,00 0,00
0,00 0,00

2.000,00 2.000,00 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

E 02.101.0002 Totale Categoria 2 - Trasferimenti correnti da
Amministrazioni Locali

215.000,00 215.000,00
315.000,00 215.000,00

1.251,83 316.251,83 0,00 215.000,00

215.000,00
215.000,00

0,00 215.000,00



VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera CC  del 26/04/2023

Pagina 2

17/04/2023

COMUNE DI TRICESIMO

Codice Entrate - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2024  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2025  Previsione
attuale

E 02.101.0000 Totale Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da
Amministrazioni pubbliche

215.000,00 215.000,00
315.000,00 215.000,00

1.251,83 316.251,83 0,00 215.000,00

215.000,00
215.000,00

0,00 215.000,00

E 02.000.0000 Totale TITOLO 2 - Trasferimenti correnti 215.000,00 215.000,00
315.000,00 215.000,00

1.251,83 316.251,83 0,00 215.000,00

215.000,00
215.000,00

0,00 215.000,00

E 03.000.0000 TITOLO 3 - Entrate extratributarie

E 03.200.0000 Tipologia 200 - Proventi derivanti dall'attivita' di
controllo e repressione delle irregolarita' e degli
illeciti

E 03.200.0002 Categoria 2 - Entrate da famiglie derivanti
dall'attivita' di controllo e repressione delle
irregolarita' e degli illeciti

E 03.200.0002 CAP.3008.007 SANZIONI AMMINISTRATIVE PER
VIOLAZIONI ALLE NORME IN MATERIA DI
CIRCOLAZIONE STRADALE.- FAMIGLIE
(PROVENTI DA SEMAFORO)

428.000,00 253.000,00
428.000,00 253.000,00

0,00 428.000,00 12.000,00 265.000,00

250.000,00
250.000,00

0,00 250.000,00

E 03.200.0002 Totale Categoria 2 - Entrate da famiglie derivanti
dall'attivita' di controllo e repressione delle
irregolarita' e degli illeciti

428.000,00 253.000,00
428.000,00 253.000,00

0,00 428.000,00 12.000,00 265.000,00

250.000,00
250.000,00

0,00 250.000,00

E 03.200.0000 Totale Tipologia 200 - Proventi derivanti
dall'attivita' di controllo e repressione delle
irregolarita' e degli illeciti

428.000,00 253.000,00
428.000,00 253.000,00

0,00 428.000,00 12.000,00 265.000,00

250.000,00
250.000,00

0,00 250.000,00

E 03.500.0000 Tipologia 500 - Rimborsi e altre entrate correnti

E 03.500.0002 Categoria 2 - Rimborsi in entrata



VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera CC  del 26/04/2023

Pagina 3

17/04/2023

COMUNE DI TRICESIMO

Codice Entrate - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2024  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2025  Previsione
attuale

E 03.500.0002 CAP.3056.001 RECUPERI FISCALI 30.247,00 0,00
30.247,00 0,00
8.826,00 39.073,00 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

E 03.500.0002 Totale Categoria 2 - Rimborsi in entrata 30.247,00 0,00
30.247,00 0,00
8.826,00 39.073,00 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

E 03.500.0000 Totale Tipologia 500 - Rimborsi e altre entrate
correnti

30.247,00 0,00
30.247,00 0,00
8.826,00 39.073,00 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

E 03.000.0000 Totale TITOLO 3 - Entrate extratributarie 458.247,00 253.000,00
458.247,00 253.000,00

8.826,00 467.073,00 12.000,00 265.000,00

250.000,00
250.000,00

0,00 250.000,00

E 04.000.0000 TITOLO 4 - Entrate in conto capitale

E 04.200.0000 Tipologia 200 - Contributi agli investimenti

E 04.200.0001 Categoria 1 - Contributi agli investimenti da
amministrazioni pubbliche

E 04.200.0001 CAP.4071.000 CONTRIBUTO STRAORDINARIO
PER INTERVENTO DI RIGENERAZIONE URBANA
AI SENSI DELLA L.R. 2/2023 ART. 12 (SPESA
CAP. 20037/1)

0,00 0,00
0,00 0,00

150.000,00 150.000,00 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

E 04.200.0001 Totale Categoria 1 - Contributi agli investimenti
da amministrazioni pubbliche

0,00 0,00
0,00 0,00

150.000,00 150.000,00 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

E 04.200.0000 Totale Tipologia 200 - Contributi agli investimenti 0,00 0,00
0,00 0,00

150.000,00 150.000,00 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00



VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera CC  del 26/04/2023

Pagina 4

17/04/2023

COMUNE DI TRICESIMO

Codice Entrate - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2024  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2025  Previsione
attuale

E 04.000.0000 Totale TITOLO 4 - Entrate in conto capitale 0,00 0,00
0,00 0,00

150.000,00 150.000,00 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

E 00.000.0000 TOTALE ENTRATE 673.247,00 468.000,00
773.247,00 468.000,00
543.923,89 1.317.170,89 12.000,00 480.000,00

465.000,00
465.000,00

0,00 465.000,00



VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera CC  del 26/04/2023

Pagina 1

17/04/2023

COMUNE DI TRICESIMO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2024  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2025  Previsione
attuale

S 01.00.00.00 TITOLO 1 - Spese correnti

S 01.00.00.01  MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, di
gestione

S 01.00.00.01 CAP.1086.001 PRESTAZIONI PROFESSIONALI
PER STUDI, PROGETTAZIONI, DIREZIONE
LAVORI, COLLAUDI ED ALTRI INCARICHI -
SERVIZIO LAVORI PUBBLICI -

13.000,00 15.000,00
20.000,00 15.000,00
15.000,00 35.000,00 0,00 15.000,00

15.000,00
15.000,00

0,00 15.000,00

S 01.00.00.01 CAP.10109.002 MANUTENZIONE ORDINARIA E
RIPARAZIONE IMPIANTI E MACCHINARI

7.000,00 8.000,00
20.000,00 8.000,00
15.000,00 35.000,00 0,00 8.000,00

8.000,00
8.000,00

0,00 8.000,00

S 01.00.00.01 CAP.10116.003 SPESE GESTIONE SERVIZI
INFORMATICI (PRIVACY E RESPONSABILE
PROTEZIONE DEI DATI DPO)

8.600,00 9.000,00
8.600,00 9.000,00
6.000,00 14.600,00 0,00 9.000,00

9.000,00
9.000,00

0,00 9.000,00

S 01.00.00.01 Totale  MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e
generali, di gestione

28.600,00 32.000,00
48.600,00 32.000,00
36.000,00 84.600,00 0,00 32.000,00

32.000,00
32.000,00

0,00 32.000,00

S 01.00.00.03  MISSIONE 03 - Ordine pubblico e sicurezza

S 01.00.00.03 CAP.10094.000 SERVIZIO DI POSTALIZZAZIONE
- SERVIZIO VIGILANZA

25.000,00 12.500,00
25.000,00 12.500,00
3.000,00 28.000,00 0,00 12.500,00

12.500,00
12.500,00

0,00 12.500,00

S 01.00.00.03 CAP.10095.000 SPESE POSTALI - SERVIZIO
VIGILANZA

25.000,00 12.500,00
25.000,00 12.500,00

400,00 25.400,00 0,00 12.500,00

12.500,00
12.500,00

0,00 12.500,00

S 01.00.00.03 Totale  MISSIONE 03 - Ordine pubblico e
sicurezza

50.000,00 25.000,00
50.000,00 25.000,00
3.400,00 53.400,00 0,00 25.000,00

25.000,00
25.000,00

0,00 25.000,00



VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera CC  del 26/04/2023

Pagina 2

17/04/2023

COMUNE DI TRICESIMO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2024  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2025  Previsione
attuale

S 01.00.00.04  MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio

S 01.00.00.04 CAP.10279.001 FORNITURA LIBRI DI TESTO 12.800,00 12.800,00
12.800,00 12.800,00

967,27 13.767,27 0,00 12.800,00

12.800,00
12.800,00

0,00 12.800,00

S 01.00.00.04 Totale  MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo
studio

12.800,00 12.800,00
12.800,00 12.800,00

967,27 13.767,27 0,00 12.800,00

12.800,00
12.800,00

0,00 12.800,00

S 01.00.00.08  MISSIONE 08 - Assetto del territorio ed edilizia
abitativa

S 01.00.00.08 CAP.1058.001 SPESE PER LITI, ARBITRAGGI,
RISARCIMENTI E PARERI LEGALI

4.000,00 6.000,00
4.000,00 6.000,00
9.000,00 13.000,00 0,00 6.000,00

6.000,00
6.000,00

0,00 6.000,00

S 01.00.00.08 Totale  MISSIONE 08 - Assetto del territorio ed
edilizia abitativa

4.000,00 6.000,00
4.000,00 6.000,00
9.000,00 13.000,00 0,00 6.000,00

6.000,00
6.000,00

0,00 6.000,00

S 01.00.00.10  MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilita'

S 01.00.00.10 CAP.10338.000 PRESTAZIONI PER SERVIZI
DIVERSI

45.000,00 30.000,00
33.000,00 30.000,00
-1.000,00 32.000,00 0,00 30.000,00

30.000,00
30.000,00

0,00 30.000,00

S 01.00.00.10 CAP.10340.000 NOLEGGIO SEMAFORO
INTELLIGENTE.

40.258,78 40.258,78
40.258,78 40.258,78
12.993,00 53.251,78 12.000,00 52.258,78

40.258,78
40.258,78

0,00 40.258,78

S 01.00.00.10 Totale  MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla
mobilita'

85.258,78 70.258,78
73.258,78 70.258,78
11.993,00 85.251,78 12.000,00 82.258,78

70.258,78
70.258,78

0,00 70.258,78



VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera CC  del 26/04/2023

Pagina 3

17/04/2023

COMUNE DI TRICESIMO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2024  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2025  Previsione
attuale

S 01.00.00.12  MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e
famiglia

S 01.00.00.12 CAP.10482.000 ALTRE PRESTAZIONI
PROFESSIONALI SPECIALISTICHE

0,00 0,00
0,00 0,00

5.000,00 5.000,00 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

S 01.00.00.12 CAP.10557.007 CONTRIBUTI E SOSTEGNO AL
PAGAMENTO  DELLE SPESE PER ANIMALI DI
AFFEZIONE - CAP. E 2044

0,00 0,00
0,00 0,00

2.000,00 2.000,00 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

S 01.00.00.12 CAP.10557.012 EROGAZIONE CONTRIBUTO-
INCENTIVO REGIONALE ALLA NATALITA' - CAP.
E 2021

80.000,00 80.000,00
180.000,00 80.000,00

500,00 180.500,00 0,00 80.000,00

80.000,00
80.000,00

0,00 80.000,00

S 01.00.00.12 CAP.10559.004 TRASFERIMENTI CORRENTI A
COMUNI - SERVIZIO DIURNO PER PORTATORI
HANDICAP

7.789,44 7.789,44
7.789,44 7.789,44

-7.789,44 0,00 0,00 7.789,44

7.789,44
7.789,44

0,00 7.789,44

S 01.00.00.12 Totale  MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche
sociali e famiglia

87.789,44 87.789,44
187.789,44 87.789,44

-289,44 187.500,00 0,00 87.789,44

87.789,44
87.789,44

0,00 87.789,44

S 01.00.00.13  MISSIONE 13 - Tutela della salute

S 01.00.00.13 CAP.10373.000 TUTELA ANIMALI DOMESTICI 15.600,00 15.600,00
15.600,00 15.600,00
3.000,00 18.600,00 0,00 15.600,00

15.600,00
15.600,00

0,00 15.600,00

S 01.00.00.13 Totale  MISSIONE 13 - Tutela della salute 15.600,00 15.600,00
15.600,00 15.600,00
3.000,00 18.600,00 0,00 15.600,00

15.600,00
15.600,00

0,00 15.600,00

S 01.00.00.00 Totale TITOLO 1 - Spese correnti 284.048,22 249.448,22
392.048,22 249.448,22
64.070,83 456.119,05 12.000,00 261.448,22

249.448,22
249.448,22

0,00 249.448,22



VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera CC  del 26/04/2023

Pagina 4

17/04/2023

COMUNE DI TRICESIMO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2024  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2025  Previsione
attuale

S 02.00.00.00 TITOLO 2 - Spese in conto capitale

S 02.00.00.01  MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, di
gestione

S 02.00.00.01 CAP.20006.003 MOBILI E ARREDI PER GLI
UFFICI  COMUNALI

1.439,60 0,00
1.439,60 0,00

48.000,00 49.439,60 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

S 02.00.00.01 CAP.20101.001 MANUTENZIONE
STRAORDINARIA IMPIANTI VILLA VEROI.

0,00 0,00
0,00 0,00

71.853,06 71.853,06 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

S 02.00.00.01 Totale  MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e
generali, di gestione

1.439,60 0,00
1.439,60 0,00

119.853,06 121.292,66 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

S 02.00.00.10  MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilita'

S 02.00.00.10 CAP.3473.001 MANUTENZIONE E SISTEMAZIONE
STRAORDINARIA DI VIE, PIAZZE - -

249.619,13 53.508,62
249.619,13 53.508,62
70.000,00 319.619,13 0,00 53.508,62

72.508,62
72.508,62

0,00 72.508,62

S 02.00.00.10 CAP.20037.001 INTERVENTI DI MESSA IN
SICUREZZA E SISTEMAZIONE DELLA VIABILITA'
(CAP. ENTRATA 4064 E 4034)

33.855,00 0,00
33.855,00 0,00

100.000,00 133.855,00 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

S 02.00.00.10 CAP.20037.003 INTERVENTO DI
RIGENERAZIONE URBANA AI SENSI DELLA L.R.
2/2023 ART. 12 (ENTRATA CAP. 4071)

0,00 0,00
0,00 0,00

190.000,00 190.000,00 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

S 02.00.00.10 Totale  MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla
mobilita'

283.474,13 53.508,62
283.474,13 53.508,62
360.000,00 643.474,13 0,00 53.508,62

72.508,62
72.508,62

0,00 72.508,62



VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera CC  del 26/04/2023

Pagina 5

17/04/2023

COMUNE DI TRICESIMO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2024  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2025  Previsione
attuale

S 02.00.00.00 Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 284.913,73 53.508,62
284.913,73 53.508,62
479.853,06 764.766,79 0,00 53.508,62

72.508,62
72.508,62

0,00 72.508,62

S 00.00.00.00 TOTALE SPESE 568.961,95 302.956,84
676.961,95 302.956,84
543.923,89 1.220.885,84 12.000,00 314.956,84

321.956,84
321.956,84

0,00 321.956,84



VERIFICA EQUILIBRI DI BILANCIO
 Allegato alla delibera di variazione del bilancio cc deliberazione consiliare  26 aprile    2023

Pagina 1

17/04/2023

COMUNE DI TRICESIMO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO DEL
BILANCIO 2023

COMPETENZA
ANNO 2024

COMPETENZA
ANNO 2025

A) (+) 122.434,42

AA) (-) 0,00 0,00

B) (+) 10.688.808,98 9.311.043,57
0,00 0,00

C) (+) 87.900,00 87.900,00

D) (-) 10.526.528,07 8.995.039,39

0,00 0,00
155.883,25 152.187,43

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO EFFETTO SULL' EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6 DEL TESTO
UNICO DELLE LEGGI SULL' ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

0,00Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti

Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente

Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00
di cui per estinzione anticipata di prestiti

Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

Spese Titolo 1.00 - Spese correnti
di cui:

- fondo pluriennale vincolato
- fondo crediti di dubbia esigibilità

87.900,00

0,00

9.296.043,57

0,00

0,00

8.963.713,13

152.187,43

0,00

4.207.528,18Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari
di cui per estinzione anticipata di prestiti

(-)
0,00

439.563,63 403.904,18 420.230,44
0,00

F)
0,00

E) 0,000,00(-) 0,00Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale

0,00 0,000,00di cui Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti)

0,00 0,00G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) -66.948,30

H) (+)
0,00

- -
di cui per estinzione anticipata di prestiti - -

66.948,30Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti

(+)
0,00

0,00Entrata di parte capitale destinata a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili 0,000,00I)
0,000,00di cui per estinzione anticipata di prestiti

L) 0,00Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili 0,00(-) 0,00

M) 0,00 0,000,00(+)Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti

O=G+H+I-L+M 0,00EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE 0,00 0,00

P)  -(+)  -Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese di investimento 401.494,99

Q) 0,00(+) 0,00Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale 2.186.686,29

C)

R) (+) 269.188,20

87.900,00 87.900,00(-)Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazione pubbliche

7.484.999,06Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00

87.900,00

190.188,20

(-)

S1)

I)

0,00

(-)

Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria

Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine

T) 0,00

0,00

0,00 0,00S2)

(-)

0,00 0,00

0,00

(-)

0,00

Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine

Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili 0,00

0,00

0,00

L)

(-)M) 0,00

(+) 0,00

0,00

Entrate di parte corrente destinate a spese in investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

Entrate da accensione di prestiti destinate a estinsione anticipata dei prestiti

0,000,00

0,00



VERIFICA EQUILIBRI DI BILANCIO
 Allegato alla delibera di variazione del bilancio cc deliberazione consiliare  26 aprile    2023

Pagina 2

17/04/2023

COMUNE DI TRICESIMO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO DEL
BILANCIO 2023

COMPETENZA
ANNO 2024

COMPETENZA
ANNO 2025

di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00
9.985.280,34U) 102.288,20

0,00
(-)Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale 181.288,20

0,00

Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie 0,00 0,00V) (-) 0,00

Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale 0,00 0,00E) (+) 0,00

Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE 0,00 0,00

S1) 0,000,000,00Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (+)

Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine 0,000,00S2) (+) 0,00

Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria 0,000,00T) (+) 0,00

Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine 0,000,00X1) (-) 0,00

Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine 0,000,00X2) (-) 0,00

Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie 0,000,00Y) (-) 0,00

W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-YEQUILIBRIO FINALE 0,000,000,00

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali:

Equilibrio di parte corrente (O) 0,000,000,00

-66.948,30 -Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H) (-)

-66.948,30Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali 0,00 0,00


	PREMESSO che dal 01.01.2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126;
	DELIBERA


